[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 25.03.2015 № 4/10
г. Котельники

О проекте решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава городского округа Котельники Московской области, принимая во внимание необходимость внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (Приложение № 1).

2. Назначить публичные слушания на 06 мая 2015г.

место проведения: г. Котельники, ул. Железнодорожная, д.5,

время проведения публичных слушаний 11.30.

3. Утвердить Порядок учета предложений и Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Котельники «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (Приложение № 2, Приложение № 3).

4. Проект решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и Порядок учета предложений и Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Котельники «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» одновременно опубликовать в газете «Котельники Сегодня», разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области www.kotelniki.ru.

Заместитель Председателя
Совета депутатов                                                                   А.И. Бондаренко

                                                                                                               25.03.2015

                                                                                               Приложение №1
к решению Совета депутатов                   городского округа Котельники

Московской области

от 25.03.2015    № 4/10
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
_________ № _____
г. Котельники

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава городского округа Котельники Московской области, принимая во внимание необходимость внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Котельники Московской области следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 статьи 31 "Социальные гарантии депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, выборного должностного лица и социальные гарантии депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе" главы V "Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления" изложить в следующей редакции:
«1.3. Депутату, осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе, выборному должностному лицу могут быть предоставлены:

1) возможность повышения квалификации, переподготовки;

2) бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за исключением такси) в пределах городского округа Котельники либо компенсация за проезд;

3) служебный автотранспорт для осуществления полномочий;

4) служебный телефон (на срок осуществления полномочий).".

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для экспертизы и государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Котельники Московской области А.И. Бондаренко.

4. Установить, что настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Главе городского округа Котельники Московской области А.Ю. Седзеневскому опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Глава городского округа                                              А.Ю. Седзеневский
Приложение № 2

к решению Совета депутатов городского округа Котельники

Московской области

от 25.03.2015 № 4/10
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

1. Настоящий Порядок определяет механизм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

2. Участие граждан – жителей городского округа Котельники Московской области, в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» является свободным и добровольным.

3. Население городского округа Котельники с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и выдвижении предложений;

- участие в заседаниях комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

- участие в публичных слушаниях обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и выдвижении предложений;

- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Московской области.

Приложение № 3

к решению Совета депутатов                                                                     городского округа Котельники

Московской области

от  25.03.2015 № 4/10
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области»

1. Настоящий Порядок определяет механизм учета предложений граждан, поступающих от жителей городского округа Котельники по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области».

2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (далее – Предложения) вносятся гражданами, проживающими на территории городского округа Котельники Московской области.

3. Предложения граждан принимаются в здании администрации городского округа Котельники по адресу: г. Котельники, ул. Железнодорожная, д. 5, кабинет 207, в виде заявлений в письменной или устной форме с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество, адрес).

4. Принятие, регистрацию и учет предложений граждан ведет специалист отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа Котельники с момента публикации проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» до 05.05.2015г. время: с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17. 00 ежедневно, кроме выходных дней.

5. Работу с поступившими Предложениями осуществляет временная Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» (далее – Комиссия)

6. Все поступившие предложения рассматриваются комиссией на ее заседаниях. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.